
1494 Sbírka zákonů a nařízení, č. 319.

z masa, ještě uvésti jméno, zaměstnání a 
adresu toho, od něhož maso odebral.

§ 2.
K cl. II.

(1) Porážka zvířete považuje se za nutnou 
porážku, muselo-li býti zvíře bezodkladně za
bito, aby se předešlo částečnému nebo úplné
mu znehodnocení masa dalším průběhem ne
moci nebo zahynutím, nebo aby se zabránilo 
nebezpečí přímo hrozícímu lidem nebo ma
jetku.

(2) Při nutných porážkách, při nichž je pla- 
titi daň toliko z masa, uznaného způsobilým 
k lidskému požívání, musí ten, kdo nutnou po
rážku vykonal nebo vykonati dal, ohlásiti ji 
do 24 hodin zvěrolékaři.

(s) Skutečnost, jaký druh masa a jeho 
množství jest způsobilé k lidskému požívání, 
musí býti potvrzena ohledajícím zvěroléka
řem na rubu stvrzenky a návěští šekového 
vplatního lístku poštovní spořitelny, určeného 
pro placení daně z masa, a to i s vyznačením 
dne zvěrolékařské prohlídky.

§ 3.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1937; provede je ministr financí v do
hodě s ministrem zemědělství.

Vládní nařízení 
ze dne 18. prosince 1935, 

jímž se upravuje vyelívání pružného tylu a 
síťovitých látek tkaných na způsob tylu, jakož 

i pružných krajek a výšivek.

Vláda republiky československé nařizuje 
podle čl. II zákona ze dne 12. srpna 1921, 
č. 349 Sb. z. a n., kterým se vláda zmocňuje, 
aby zatímně upravila obchodní styky s ci
zinou :

§ 1.

Za saz. čís. 316 celního sazebníku zařaďuje 
se tato poznámka:

Poznámka. Pružné tyly a síťovité látky 
tkané na způsob tylu, jakož i pružné krajky 
a výšivky vyelívají se jako tyly a síťovité 
látky tkané na způsob tylu, pokud se týče 
jako krajky a jako výšivky saz. tříd XXII 
až XXV.

§ 2.

Toto nařízení nabývá účinnosti patnáctým 
dnem po vyhlášení; provede je ministr financí 
v dohodě s ministrem průmyslu, obchodu a 
živností.

319.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zatlina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

Dr. Hodža v. r.
Dr. Krofta v. r. 
Dr. Černý v. r. 
Dr. Kalfus v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Dérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Dostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Tučný v. r.
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r. 
Zajíček v. r.

Státní tiskárna v Praze.


